

Z żalem zawiadamiamy, że 8 października 2024 roku zmarła w wieku 93 lat



Barbara OSIŃSKA

profesor nadzwyczajny nauk rolniczych
IHAR Oddział w Bydgoszczy

Śp. Barbara Osińska urodziła się w Bydgoszczy. Po ukończeniu studiów na Wydziale Biologii i Nauki o Ziemi Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu w 1956 roku rozpoczęła pracę w Instytucie Ochrony Roślin Oddział w Bydgoszczy w charakterze asystenta. Po likwidacji Oddziału Instytutu Ochrony Roślin od 1 października 1960 roku podjęła pracę w Instytucie Hodowli i Aklimatyzacji Roślin Oddział w Bydgoszczy, gdzie pracowała do czasu przejścia na emeryturę tj. 31 marca 1991 roku.

W latach 1960-1965 Barbara Osińska pracowała na stanowisku asystenta w Ogrodzie Botanicznym IHAR prowadząc Sekcję Mikrokultur. W listopadzie 1965 roku przeniosła się do Zakładu Buraka i Innych Roślin Korzeniowych IHAR Oddział w Bydgoszczy na stanowisko starszego asystenta w Pracowni Badania Chorób i Szkodników Roślin Korzeniowych.

Śp. Barbara Osińska w 1969 roku uzyskała stopień doktora nauk rolniczych na podstawie pracy doktorskiej pt. „Badania nad czynnikami odporności dzikich i uprawnych buraków (*Beta spp.*) na chwościk burakowy (*Cercospora beticola* Sacc.)”, wykonanej pod kierunkiem promotora prof. dr Eugeniusza Ralskiego. Po odbyciu stażu naukowego w Instytucie Buraka Cukrowego w Tirlemont w Belgii, wobec wzrostu znaczenia ochrony zasiewów buraka Pani Barbara Osińska rozpoczęła badania nad jedną z najważniejszych chorób - zgorzelą siewek. Z tego zakresu opublikowała kilkanaście prac oraz rozprawę habilitacyjną pt. „Rola i znaczenie *Pleospora bjoerlingii* Byford (*Phoma betae* Fr.) w zgorzeli siewek buraków”, która była podstawą kolokwium habilitacyjnego, w wyniku którego, Rada Naukowa IHAR dnia 25 października 1979 roku nadała Jej stopień doktora habilitowanego nauk rolniczych, w zakresie hodowli roślin. W lipcu 1980 roku została mianowana na stanowisko docenta.

Od sierpnia 1981 roku Pani Barbara Osińska kierowała Pracownią Fitopatologii, w której prowadziła prace badawcze związane z najgroźniejszymi chorobami buraka. W uznaniu dorobku naukowego Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej dnia 2 lipca 1990 roku nadał Pani Barbarze Osińskiej tytuł profesora nadzwyczajnego nauk rolniczych.

Śp. Barbara Osińska na emeryturę przeszła 31 marca 1991 roku, po 35 latach pracy, z czego 31 lat przepracowała w Instytucie Hodowli i Aklimatyzacji Roślin Oddział w Bydgoszczy. Pani Profesor Barbara Osińska brała czynny udział w działalności towarzystw naukowych: Polskiego Towarzystwa Botanicznego i Polskiego Towarzystwa Fitopatologicznego. Została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi oraz odznaką „Zasłużony Pracownik Rolnictwa”.

Żegnając Śp. Profesor Barbarę Osińską – Rodzinie szczerze wyrazy współczucia, składają

Dyrektor, Rada Naukowa
Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin
– Państwowy Instytut Badawczy w Radzikowie
Pracownicy Oddziału Instytutu w Bydgoszczy

Uroczystości pogrzebowe odbędą się 16 października 2024 roku o godz. 13.00 w Warszawie, w kościele pw. św. Karola Boromeusza przy ul. Powązkowskiej 14, po których nastąpi wyprowadzenie na cmentarz Stare Powązki.